
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 . 11  .2014 № 602_________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 29.06.2012 № 333 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Государственная 
регистрация тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных машин и прицепов к ним»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 333 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Государственная регистрация 
тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов 
к ним» следующие изменения:

а) по тексту приложения к постановлению текст «уполномоченный 
орган» в соответствующих падежах заменить текстом «инспекция 
Гостехнадзора Тульской области» в соответствующих падежах;

б) в пунктах 3, 5 приложения к постановлению текст 
«http://www.tularegion.ru» заменить текстом «http://gosteh.tularegion.ru»;

в) в пункте 11 текст «20 минут» заменить текстом «15 минут»;
г) пункт 29 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«29. За предоставление государственной услуги по осуществлению

государственной регистрации тракторов, самоходных дорожно-строительных 
и иных машин и прицепов к ним инспекция Г остехнадзора Тульской области 
взимает государственную пошлину в бюджет Тульской области через 
расчетно-кассовые центры за государственную регистрацию транспортных 
средств и совершение регистрационных действий, связанных:

0 0 3 4 0 9

http://www.tularegion.ru%c2%bb
http://gosteh.tularegion.ru%c2%bb


2

с выдачей государственного регистрационного знака на транспортное 
средство -  в соответствии с абзацем 3 подпункта 36 пункта 1 статьи 333.33 
Налогового кодекса Российской Федерации;

с выдачей паспорта транспортного средства -  в соответствии 
с абзацем 4 подпункта 36 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса 
Российской Федерации;

с выдачей свидетельства о регистрации транспортного средства -  
в соответствии с абзацем 5 подпункта 36 пункта 1 статьи 333.33 Налогового 
кодекса Российской Федерации;

с выдачей документа о прохождении технического осмотра -  
в соответствии с подпунктом 41.2 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса 
Российской Федерации;

с временной регистрацией места пребывания зарегистрированных 
в органах Гостехнадзора машин -  в соответствии с подпунктом 37 пункта 1 
статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации;

с внесением изменений в ранее выданный паспорт самоходной 
машины -  в соответствии с подпунктом 38 пункта 1 статьи 333.33
Налогового кодекса Российской Федерации;

д) в пункте 30 приложения к постановлению текст «92 рубля» заменить 
текстом «106 рублей», текст «46 рублей» заменить текстом «53 рубля»;

е) пункт 31 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«31. Время ожидания в очереди для подачи документов для

государственной регистрации самоходных дорожно-строительных и иных 
машин и при получении документов и государственных регистрационных 
знаков составляет 15 минут.»;

ж) в подпункте «а» пункта 53 приложения к постановлению текст 
«ОКАТО» заменить текстом «ОКТМО»;

з) в подпункте «в» пункта 58 приложения к постановлению текст 
«государственный» исключить;

и) в абзаце 1 пункта 59 приложения к постановлению слово
«государственного» исключить;

к) в подпункте «в» пункта 60 приложения к постановлению текст 
«талона (допуска к эксплуатации)» заменить текстом «свидетельства
о прохождении технического осмотра»;

л) в пункте 63 приложения к постановлению текст «талон-допуск 
на эксплуатацию», «талон (допуск на эксплуатацию)» заменить текстом 
«свидетельство о прохождении технического осмотра»;

м) раздел 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:



3

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную 

услугу, а также его должностных лиц

76. Жалоба подается в инспекцию Гостехнадзора Тульской области 
в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, 
или в электронном виде.

77. Жалоба должна содержать:
а) наименование инспекции Гостехнадзора Тульской области, 

фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица инспекции 
Гостехнадзора Тульской области либо государственного гражданского 
служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя -  физического лица либо наименование, сведения о месте 
нахождения заявителя -  юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) 
и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 
инспекции Гостехнадзора Тульской области, ее должностного лица либо 
государственного гражданского служащего;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решениями 
и действиями (бездействием) инспекции Гостехнадзора Тульской области, 
ее должностного лица либо государственного гражданского служащего. 
Заявителем могут быть представлены документы, подтверждающие доводы 
заявителя, либо их копии.

78. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, 
также представляется документ, подтверждающий полномочия 
на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, 
подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени 
заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской 
Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской 
Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная 
руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом 
(для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа 
о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым 
такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без 
доверенности.



4

79. Прием жалоб в письменной форме осуществляется инспекцией 
Гостехнадзора Тульской области в месте предоставления государственной 
услуги (в месте, где заявитель подавал запрос на получение государственной 
услуги, нарушение порядка которой обжалуется, либо в месте, 
где заявителем получен результат указанной государственной услуги).

Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления 
государственных услуг.

Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте.
В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет 

документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

80. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 
посредством:

а) официального сайта инспекции Гостехнадзора Тульской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  
Единый портал).

81. При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные 
в пункте 78 Административного регламента, могут быть представлены 
в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид 
которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при этом 
документ, удостоверяющий личность заявителя, не требуется.

82. Жалоба на предоставление государственной услуги, порядок 
предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий 
(бездействия) инспекции Гостехнадзора Тульской области, ее должностного 
лица либо государственных гражданских служащих, рассматривается 
инспекцией Гостехнадзора Тульской области. В случае если обжалуются 
решения руководителя инспекции Гостехнадзора Тульской области, жалоба 
подается заместителю председателя правительства Тульской области -  
министру экономического развития Тульской области и рассматривается им 
в порядке, предусмотренном Административным регламентом.

83. В случае если жалоба подана заявителем в инспекцию 
Гостехнадзора Тульской области, в компетенцию которой не входит 
принятие решения по жалобе в соответствии с требованиями пункта 82 
Административного регламента, в течение 3 рабочих дней со дня 
ее регистрации инспекция Гостехнадзора Тульской области направляет 
жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган и в письменной форме 
информирует заявителя о перенаправлении жалобы.



5

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации 
жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.

84. Жалоба может быть подана заявителем через 
многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг (далее -  многофункциональный центр). При 
поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу 
в инспекцию Гостехнадзора Тульской области в порядке и сроки, которые 
установлены соглашением о взаимодействии между многофункциональным 
центром и органом, предоставляющим государственную услугу (далее -  
соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня 
со дня поступления жалобы.

85. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих 
случаях:

а) нарушение срока регистрации заявления о предоставлении 
государственной услуги;

б) нарушение срока предоставления государственной услуги;
в) требование представления заявителем документов, 

не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Тульской области для предоставления государственной услуги;

г) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тульской области 
для предоставления государственной услуги;

д) отказ в предоставлении государственной услуги, если основания 
отказа не предусмотрены законодательством Российской Федерации, 
Тульской области;

е) требование внесения заявителем при предоставлении 
государственной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Тульской области;

ж) отказ инспекции Гостехнадзора Тульской области, ее должностного 
лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных 
в результате предоставления государственной услуги документах либо 
нарушение установленного срока таких исправлений.

86. В инспекции Гостехнадзора Тульской области определяются 
уполномоченные на рассмотрение жалоб должностные лица, которые 
обеспечивают:

а) прием и рассмотрение жалоб в соответствии с требованиями 
Административного регламента;

б) направление жалоб в уполномоченный на их рассмотрение орган 
в соответствии с пунктом 83 Административного регламента.



6

87. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения или 
признаков состава преступления должностное лицо, уполномоченное 
на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие 
материалы в органы прокуратуры.

88. Инспекция Гостехнадзора Тульской области обеспечивает:
а) оснащение мест приема жалоб;
б) информирование заявителей о порядке обжалования решений

и действий (бездействия) инспекции Гостехнадзора Тульской области,
ее должностных лиц либо государственных гражданских служащих 
посредством размещения информации на стендах в местах предоставления 
государственных услуг, на их официальных сайтах, на Едином портале;

в) консультирование заявителей о порядке обжалования решений
и действий (бездействия) инспекции Гостехнадзора Тульской области,
ее должностных лиц либо государственных гражданских служащих, в том 
числе по телефону, электронной почте, при личном приеме;

г) заключение соглашений о взаимодействии в части осуществления 
многофункциональными центрами приема жалоб и выдачи заявителям 
результатов рассмотрения жалоб;

д) формирование и представление ежеквартально в правительство 
Тульской области отчетности о полученных и рассмотренных жалобах (в том 
числе о количестве удовлетворенных и неудовлетворенных жалоб).

89. Жалоба, поступившая в инспекцию Гостехнадзора Тульской 
области, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня 
ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее 
регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы 
не установлены инспекцией Гостехнадзора Тульской области. В случае 
обжалования отказа инспекции Гостехнадзора Тульской области, 
ее должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем 
нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается 
в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

90. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 
пункта 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
инспекция Гостехнадзора Тульской области принимает решение 
об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении.

При удовлетворении жалобы инспекция Гостехнадзора Тульской 
области принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных 
нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата государственной



7

услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное 
не установлено законодательством Российской Федерации, Тульской 
области.

91. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется 
заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 
в письменной форме.

92. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
а) наименование инспекции Гостехнадзора Тульской области, 

рассмотревшей жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) 
ее должностного лица, принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения 
о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого 
обжалуется;

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
г) основания для принятия решения по жалобе;
д) принятое по жалобе решение;
е) в случае если жалоба признана обоснованной -  сроки устранения 

выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата 
государственной услуги;

ж) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.
93. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается 

уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом инспекции 
Гостехнадзора Тульской области.

По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы 
может быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия 
решения, в форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица 
и (или) инспекции Гостехнадзора Тульской области.

94. Инспекция Гостехнадзора Тульской области отказывает 
в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, Арбитражного 
суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены 
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии 
с требованиями Административного регламента в отношении того же 
заявителя и по тому же предмету жалобы.

95. Инспекция Гостехнадзора Тульской области при получении 
письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу



8

должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без 
ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, 
направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

96. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, 
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, 
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она 
не подлежит направлению в инспекцию Гостехнадзора Тульской области, 
о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается 
гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес 
поддаются прочтению.»;

н) приложения №№ 1-3, 7 к административному регламенту
«Г осударственная регистрация тракторов, самоходных дорожно
строительных и иных машин и прицепов к ним» изложить в новой редакции 
(приложения №№ 1-4).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ, 
правительства Тульской об. Ю.М. Андрианов



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 5 . 1 1 . 2 0 1 4  №  602

Приложение № 1 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Государственная регистрация тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных 
машин и прицепов к ним»

СВЕДЕНИЯ
о месте нахождения и контактных телефонах инспекции 

Г остехнадзора Тульской области

№
кабинета

№ телефона

Инспекция Г остехнадзора Тульской области 
300045, г. Тула, ул. Оборонная, д. 114а 
Тел/факс: 8 (4872) 24-53-11; 37-08-78 

E-mail: gtn71@tularegion.ru
Начальник инспекции -  главный государственный 
инспектор

315 8(4872)24-53-10

Заместитель начальника инспекции -  заместитель главного 
государственного инспектора

314 8(4872)24-53-10

Начальник отдела экономического планирования, 
администрирования и государственных закупок

312 8(4872)24-53-13

Начальник отдела организации государственного надзора 310 8(4872)24-53-12
Инспектор Гостехнадзора г. Тулы 
300045, г. Тула, ул. Оборонная, д. 114А

333 8(4872)24-53-14

Инспектор Гостехнадзора по Ленинскому району 
300045, г. Тула, ул. Оборонная, д. 114А

333 8(4872)24-53-14

Код города и № телефона

Инспектор Г остехнадзора по Алексинскому району 
301340, Тульская область, г. Алексин, ул. Советская, д. 2

(8-48753) 6-33-54

Инспектор Г остехнадзора по Арсеньевскому району 
301510, Тульская область, п. Арсеньево, ул. Советская, д. 3

(8-48733) 2-17-00

Инспектор Г остехнадзора по Белевскому району 
301530, Тульская область, г. Белев, ул. Советская, д. 21

(8-48742) 4-17-29

Инспектор Г остехнадзора по Богородицкому району 
301800, Тульская область, г. Богородицк, ул. Урицкого, д. 2

(8-48761)2-36-73

Инспектор Г остехнадзора по Веневскому району 
301620, Тульская область, г. Венев, ул. Л.Толстого, д. 4а

(8-48745) 2-47-31

Инспектор Г остехнадзора по Воловскому району 
301570, Тульская область, п. Волово, ул. Ленина, д. 48

(8-48768) 2-21-42

Инспектор Г остехнадзора по Дубенскому району 
301160, Тульская область, п. Дубна, ул. Первомайская, 
Д. 41

(8-48732) 2-13-31

mailto:gtn71@tularegion.ru


2

Код города и № телефона

Инспектор Г остехнадзора по Ефремовскому району 
301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Лермонтова, д. 1

(8-48741) 6-37-41

Инспектор Г остехнадзора по Заокскому району
301000, Тульская область, п. Заокский, Нечаевское шоссе,
Д. 2

(8-48734) 2-18-36

Инспектор Г остехнадзора по Каменскому району 
301890, Тульская область, п. Каменка, с. Архангельское, 
ул. Тихомирова, д. 26

(8-48744) 2-11-63

Инспектор Гостехнадзора по Кимовскому району 
301720, Тульская область, г. Кимовск, ул. Школьная, д. б

(8-48735) 5-85-73

Инспектор Гостехнадзора по Киреевскому району 
301260, Тульская область, г. Киреевск, ул. Тупиковая, д. 17

(8-48754) 6-11-26

Инспектор Г остехнадзора по Куркинскому району 
301940, Тульская область, п. Куркино, ул. Октябрьская, 
д. 141

(8-48743) 4-11-42

Инспектор Г остехнадзора по Новомосковскому району 
301670, Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Первомайская, д. 70

(8-48762) 6-30-95

Инспектор Г остехнадзора по Одоевскому району 
301240, Тульская область, г. Одоев, ул. Л. Толстого, д. 1

(8-48736) 4-11-94

Инспектор Г остехнадзора по Плавскому району 
301050, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 68

(8-48752) 6-47-38

Инспектор Г остехнадзора по Суворовскому району 
301400, Тульская область, г. Суворов, пл. Победы, д. 2

(8-48763) 2-71-09

Инспектор Гостехнадзора по Тепло-Огаревскому району 
301900, Тульская область, п. Теплое, ул. Советская, д. 3

(8-48755) 2-13-72

Инспектор Гостехнадзора по Узловскому району 
301650, Тульская область, г. Узловая., ул. Гагарина, д. 6а

(8-48731)6-14-87

Инспектор Г остехнадзора по Чернскому району 
301090, Тульская область, п. Чернь, ул. К. Маркса, д. 23/2

(8-48756) 2-16-80

Инспектор Г остехнадзора по Щекинскому району 
301200, Тульская область, г. Щекино, ул. Пирогова, д. 43

(8-48751)4-74-41

Инспектор Гостехнадзора по Ясногорскому району 
301030, Тульская область, г. Ясногорск, ул. Комсомольская, 
Д. 7

(8-48766) 2-11-39

Часы работы и дни приема инспекции Гостехнадзора Тульской области

Часы работы государственных инженеров-инспекторов и должностных 
лиц устанавливаются согласно внутреннему служебному распорядку 
инспекции: понедельник, вторник, среда, четверг: с 9.00 до 18.00, пятница: 
с 9.00 до 17.00, обеденный перерыв: с 13.00 до 13.48. Суббота, воскресенье -  
выходной.

Дни приема государственных инженеров-инспекторов, участвующих 
в выполнении государственной услуги, которые непосредственно 
взаимодействуют с физическими и юридическими лицами:



3

Понедельник Выезды на осмотр техники -  с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 13.48

Вторник Приемный день -  с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 
с 13.00 до 13.48

Среда Выезды на осмотр техники -  с 9.00 до 18.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 13.48

Четверг Приемный день -  с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв 
с 13.00 до 13.48

Пятница Работа с документацией -  с 9.00 до 17.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 13.48



от 25.11  .201 а  №  602

Приложение № 2 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Государственная регистрация тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных 
машин и прицепов к ним»

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

В государственную инспекцию Гостехнадзора_________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

ппелставляя нижеслелуюшие документы, ппошу

П рилож ения:

Сведения о собственнике машины

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения Документ, удостоверяющий личность
(число, месяц, год)

(наименование, серия, номер, когда, кем выдан)

Проживающий
(республика, край, область, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

ИНН Телефон
Сведения о машине

Регистрационный знак
Марка (предприятие-изготовитель)
Г од выпуска
Зав. № машины (рамы) Двигатель №
Основной ведущий мост (мосты) № Коробка передач №
Цвет Паспорт машины

(серия, номер, дата выдачи)

Представитель собственника

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения____________________________ Документ, удостоверяющий личность
(число, месяц, год)

Доверенность



Отметка государственного инженера-инспектора о принятом решении:

Выданы: 1. Государственный регистрационный знак: тип _________
к о д ___________ № ________________  серия________

2. Свидетельство о регистрации: серия _________ № ___
3. Паспорт машины: серия ___________________№ ___
4. Иные документы _________________________________

Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных.

«__» _____________ 20 г. Подпись заявителя______________

2



от 25.1 1 .2014 № 602

Приложение № 3 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Государственная регистрация тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных 
машин и прицепов к ним»

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

В государственную инспекцию Г остехнадзора.
от

(полное наименование юридического лица-собственника

машины и его юридический адрес)

ИНН

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу

(излагается суть просьбы и основание,

указывается наименование машины, марка)

на основании следующих прилагаемых к заявлению документов:
1.____________________________________________________________________________

2.______________________________________________________
3.______________________________________________________
Данные машины:
Г од выпуска ________ Завод-изготовитель ____________________________
Регистрационный знак _________________________________________________
Зав. № машины (рамы) ______________________________ Двигатель № _____
Основной ведущий мост (мосты) № ___________________ Коробка передач №
Ц вет____________________ Паспорт машины: серия___________ № ________
Оформление доверяется провести________________________________________

(фамилия, имя, отчество, 

наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем, когда выдан)

Подпись руки которого___
Руководитель предприятия 
Главный бухгалтер______

удостоверяем
(фамилия)
(фамилия)



Отметка государственного инженера-инспектора о принятом решении:

Выданы: 1. Г осударственный регистрационный знак: тип ________
код ___________ № ________________  серия_________

2. Свидетельство о регистрации: серия ________  № ____
3. Паспорт машины: серия _________________ № _____
4. Иные документы__________________________________

2

« » 20 г. Подпись заявителя



ОТ 2 5 . 1 1 . 2 0 1 4  №  602

Приложение № 7 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Государственная регистрация тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных 
машин и прицепов к ним»

Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

Приложение № 3 
к приказу Минсельхоза России 
от 18 декабря 2013 года № 484

Акт технического осмотра

(наименование органа гостехнадзора)

Акт технического осмотра от «__»____________ 20__г. №__________

Сведения о машине:
Г осударственный регистрационный знак_________________________________

Номер серия код региона

Наименование и марка машины_________________________________________

_______________________________________________________Г од выпуска______________________

Заводской № машины (рамы), VIN______________________________________

№ двигателя (двигателей)_______________________________________________

Иные №_________________________________________________ _____________

Сведения о заявителе:

(Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность заявителя

Документ, подтверждающий полномочия заявителя

Сведения о владельце машины:

Ф.И.О. физического лица или наименование юридического лица

почтовый адрес



Причина составления акта:

2

А отсутствие информации об уплате государственной пошлины за выдачу документа 
о прохождении технического осмотра машины

Б непредставление документов:

В несоответствие машины данным, указанным в представленных документах:

Г несоответствие машины требованиям безопасности:

Г осударственный
инженер-инспектор гостехнадзора________

ПОДПИСЬ

м.п.
Ф.И.О.


